
COURSE DU SAMEDI 18 JUILLET 2020

Paris autorisés:

QUINTE-QUARTE -TIERCE - Couplé Gagnant (CG) - Couplé Placé (CP) - Multi 4/4;4/5;4/6;4/7- 2 sur 4

CAGNOTTE DE: 2 259 900 F SUR L'ORDRE DU QUINTE

CAGNOTTE DE: 1 126 200 F SUR L'ORDRE DU QUARTE

Départ de la Course :  16 H 10 Fermeture des TPM : 16 H 05 

N° Chevaux Distances Temps S/A Jockeys Entraîneurs Propriétaires Origines Gains Cotes

GLORIA vICI

GORGEOUS GASCOGNE D4

GINA DE TILOU D4

GOLDEN PHYT'S DP

GERONIMO DE BUSSET D4

GALA D'ARTISTE D4

GO GO GIGI D4

GRETA DU CHATELET

GALA DU CHATELET

GLORIEUSE DU SURF

GOOD LUCK QUICK

GAILLARD DE LARRE

GINKGO ROCQ

GIRLIKOvA D4

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

2250

1'15"4

1'14"9

1'15"2

1'14"9

1'14"6

1'12"9

1'13"5

1'14"1

1'14"

1'14"7

1'14"7

1'15"5

1'14"1

1'15"

F4

F4

F4

H4

H4

H4

F4

F4

M4

F4

M4

H4

M4

F4

M. ABRIVARD

E. DESMIGNEUX

A. BARRIER

P.Y. VERVA

M. KROUCHI

Y. LEBOURGEOIS

F. DESMIGNEUX

S.E. PASQUIER

LEO ABRIVARD

MARTIAL VIEL

A. LAMY

P.PH. PLOQUIN

F. JOSEPH

E. RAFFIN

C. CHASSAGNE

R. KUIPER

F. LEBLANC

P.Y. VERVA

M. KROUCHI

M. PERRIL

J.L. LABIGNE

H. GILLES

H. GILLES

MARTIAL VIEL

M. ESPER

D. BROHIER

P.A. GESLIN

J.C. ROTGER SERRA

UNICLOVE-ORIZABA VICI

BRILLANTISSIME-THEA

UP AND QUICK-RIVIERA VICI

IN LOVE WITH YOU-ORANE DE L.

BRILLANTISSIME-PLUME INDIENNE

AL CAPONE JET-NICE DARLING

LILIUM MADRIK-TOTOYA

UTOKY-TORPILLE DE ROUEZ

QUARO-STAR DU CHATELET

N. DU CEBE-SAMBA DU SURF

UN MEC D'HERIPRE-SELECTION G.

AMIRAL SACHA-SAGESSE DE L.

TIMOKO-SIBELLE D'OSTAL

TORINO PIERJI-TORNADE DU RIEU

41.030

48.730

48.940

49.240

49.420

50.490

52.570

53.030

54.980

55.490

56.020

58.360

59.220

63.740

G. GAVELLE

ALF NORDEMO

ECURIE DE L' EMPEREUR

ECURIE OSTHEIMER

N. KROUCHI

ECURIE ERIC LEMAITRE

J.L. LABIGNE

H. GILLES

H. GILLES

A.H. VIEL

ECURIE QUICK STAR

A. SCHWARTZ

ECURIE PASCAL GESLIN

CUADRA H.M.

27

15

4

6

9

11

13

54

74

69

3

21

2

7

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Sélection : 13 

Belles Chances : 4  5  3  11  14  6 

Outsiders : 1  12  7  2 

Délaissés 10  8  9

ENGHIEN - PRIx DE LA PLACE D'IéNA
Monté  - 14 partants   -  Réunion 1 -  Course N°8- Course C - Piste en Sable -

Terrain bon - Corde à gauche - 2.250 mètres  -  Pour 4 ans - 21 648 000 F (33 .000 euros)

L'hippodrome de Cabourg est à l 'honneur ce
samedi 18 juil let à l 'occasion du Prix de la Place
d'Iéna. Cet événement, disputé sur le parcours

classique des 2.250 mètres a rassemblé un joli lot de
quatorze trotteurs (monté), âgés de 4 ans. Ginkgo
Rocq(13) sage, i l peut se réhabiliter pleinement.
Golden Phyt's(4) sage, i l est capable de prendre
un bon chèque. Geronimo de Busset(5) pieds
nus sur cette courte distance, i l a son mot à dire.
Gina de Tilou(3) très régulière, elle devrait encore
jouer un bon rôle. Good Luck Quick(11) rentrant

de qualité, i l a une belle carte à jouer d'entrée de jeu.
Gir l ikova(14) pieds nus avec eric raff in,  el le
devrait accuser des progrès. Gala d'Artiste(6)
pieds nus avec Yoann Lebourgeois, i l peut aller loin.
Gaillard de Larré(12) est une surprise.

SELECTION
Ginkgo rocq(13) - Golden Phyt's(4) - Geronimo de

Busset(5) - Gina de Tilou(3) - Good Luck Quick(11)
- Girlikova(14) - Gala d'Artiste(6) - Gaillard de
Larré(12) 

FAVORIS : 13-11-3-4-14-5 OUTSIDERS : 6-7-2

PRESENTATION

PMU - NATIONALE 2

Programme Officiel - COTE D’IVOIRE Parie pour gagner

FAVORIS:13-11-4-3  OUTSIDERS:14-5-6-7-12    

C O T E S  P R O B A B L E S

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

33 20 6 5 11 12 17 60 57 70 4.5 19 4 10

RAPPORTS DU JEUDI 16 JUILLET 2020

QUARTE: 09-11-07-05 

orDre: 359 000 F 2GAG

DésorDre:            18 500 F 58GAG

TIERCE: 09-11-07

orDre: 88 900 F  15GAG

DésorDre: 4 500 F 291GAG

Multi 4/4: 33 100 F  1GAG

Multi 4/5: 6 600 F  27GAG

Multi 4/6: 2 200 F  94GAG

Multi 4/7: 900 F 283GAG

2 SUR 4: 1 700 F 547GAG

CG(09-11): 60 400 F 1GAG

CP(09-11): 9 100 F 21GAG

CP(09-07): 1 600 F 156GAG

CP(11-07): 3 400 F  61GAG

FORME :3-10-13
RéGULARITé :3-10    
PROGRèS :11
CLASSE :13-7-9-3-6

JOCKEYS EN FORME :E. RAFFIN - M. ABRIVARD - A. BARRIER

ENTRAîNEURS EN FORME :R. KUIPER - M. PERRIL

COUPS SûRS :13-4-5  

BASES:13-4-5-3-11

SéLECTION :13-4-5-3-11-14-6-12

SURPRISES POSSIBLES: - - -   

L’AVIS DU CONSULTANT

LA SYNTHESE : N.C

LISTE TYPE : N.C

A N A L Y S E S

1 - GLORIA vICI
8m9m4m(19)4m
elle n’a plus couru ici depuis
mars. Pour sa rentrée après
la pose, c’est une belle
curiosité.
2 - GORGEOUS GASCOGNE
6aDa5m8a5m
Constamment dans la
seconde moitié du peloton,
alors que Gofesca
Buissonay menait à un
rythme peu soutenu, elle n'a
pu passer la vitesse
supérieure dans la ligne
droite et a gagné deux
rangs. Pour une place.
3 - GINA DE TILOU
2m1m0m1mDm
elle a toujours bien fait cette
saison. elle court dans sa
catégorie. C’est une belle
candidate au titre.
4 - GOLDEN PHYT'S
12a4m5m1mDa
s'il est sage, a les moyens
de jouer un premier rôle ici.
5 - GERONIMO DE BUSSET

Da7a(19)5m12a
Après un échec
dernièrement, il a les
moyens pour refaire surface.
6 - GALA D'ARTISTE
10a9m5m0a3m
elle a souvent bien fait au
monté. elle ne doit pas être
écarter de si tôt.
7 - GO GO GIGI
8mDm2mDm7m
Il s’est bien illustré lors de
ses dernières sorties à
l’attelé. De retour au monté,
tout est possible.
8 - GRETA DU CHâTELET
6m6m6mDm6m
Après plusieurs 6ème rangs,
il devrait nous montrer autre
chose.
9 - GALA DU CHâTELET
7mDmDmDm6m
Associé à Franck Nivard, il
partira avec des ambitions.
10 - GLORIEUSE DU SURF
4m1m4m(19)3m
Hésitante au début, elle a
constamment figuré à

l'arrière-garde, puis a bien
terminé, près de Gélinotte
du rib, toutes deux profitant
de plusieurs
disqualifications. elle vise le
titre.
11 - GOOD LUCK QUICK
3m6mDm1m(19)
en progrès, elle garde une
belle chance pour le podium.
12 - GAILLARD DE LARRé
DaDm13a(19)Dm
on lui demandera un peu de
sagesse.
13 - GINKGO ROCQ
DmDmDm4a1m
Ce sera complqué jugé sur
sa musique.
14 - GIRLIKOvA
8m3m8aDm10a
Après avoir figuré aux avant-
postes, le nez au vent, elle a
complètement cédé en face,
finissant très loin. Pour une
place.

PRONOSTIC EN 8 DE L’EXPERT

13-4-11-3-5-6-12-14

PASSE DE LA COURSE

20-7-2019 - Enghien - Prix de la Place d'Iéna. Monté - Mâles - Course E - 33.000 € -

2.250 mètres

N° Chevaux S/A Dist Cotes Jockeys Temps

7 El Viento H5 2250 3,80 E. Raffin 1'14"5 

6 Fakir de l'Ecluse H4 2250 2,50 A. Abrivard 1'14"6 

5 Ephèbe H5 2250 15 F. Lagadeuc 1'15" 

8 Et Maintenant H5 2250 5,30 Y. Lebourgeois 1'15" 

1 Fatou H4 2250 9,30 M. Mottier 1'16"3 

Coef de réussite:1 0 - 5 - 4 - 3 - 2 - 11 - 6 - 8 - 1 - 1 4 - 1 2 - 7 - 9 - 1 3

Indice de forme:3 - 4 - 7 - 8 - 2 - 6 - 1 4 - 5 - 1 3 - 9 - 1 2

RETROUVEZ LES PROGRAMMES OFFICIELS ET LES RAPPORTS DES GAINS SUR NOTRE SITE WEB: www.lonaci.net

P R O N O S T I C S  D E  L A  P R E S S E

Paris-turf.com

La Dépêche 13 4 5 3 11 14 6 12

Bilto

Paris-Turf

Le Dauphiné Liberé

Europe I 4 5 3 11 14 6 12 13

Stato Turf

PockeTURF 5 3 11 14 6 12 13 4

LeTurf Tv

Tropiques FM 3 11 14 6 12 13 4 5

Tiercé-Magazine.com

AIP 11 14 6 12 13 4 5 3

Ouest-France

Le Parisien 14 6 12 13 4 5 3 11

PronoSMART 6 12 13 4 5 3 11 14

Paris-Turf Sud-Ouest

Le Républicain Lorrain 12 13 5 4 11 3 14 6

Week-End

Paris-Courses.com

RMC 2 4 6 3 11 5 12 6

Tiercé Magazine

Gazette des Courses

Sud Ouest 14 12 13 11 3 5 4 10

Spécial Dernière 4 5 12 13 6 14 11 3

Paris Courses

Agence TIP

RTL 11 14 3 6 13 12 5 4

3270 Confidences Courses

CAGNOTTES DE

489 300  F
SUR L'ORDRE DU QUINTE

370 100  F 
SUR L'ORDRE DU QUARTE

246 700  F 
SUR LE DESORDRE DU

QUARTE

DU DIMANCHE 19

JUILLET 2020
Chers parieurs du PMU,
En raison d’un mouvement
de grève au niveau de notre
partenaire Paris-Turf,
principal fournisseur des
différents pronostics, nous
ne serons pas en mesure de
renseigner certaines
rubriques du programme
officiel (pronostics de la
presse, la synthèse de geny,
l’avis de l’expert, etc.).
Cependant, les courses ainsi
que vos paris sont
disponibles tous les jours
selon le calendrier habituel.
La LONACI s’excuse pour
cette situation indépendante
de sa volonté.


