

PMU - NATIONALE 2



PRESENTATION

Programme Officiel - COTE D'IVOIRE =

hippodrome de Cabourg est à l'honneur ce samedi 18 juillet à l'occasion du Prix de la Place d'Iéna. Cet événement, disputé sur le parcours classique des 2.250 mètres a rassemblé un joli lot de quatorze trotteurs (monté), âgés de 4 ans. Ginkgo Rocq(13) sage, il peut se réhabiliter pleinement. Golden Phyt's(4) sage, il est capable de prendre un bon chèque. Geronimo de Busset(5) pieds nus sur cette courte distance, il a son mot à dire. Gina de Tilou(3) très régulière, elle devrait encore jouer un bon rôle. Good Luck Quick(11) rentrant

de qualité, il a une belle carte à jouer d'entrée de jeu. Girlikova(14) pieds nus avec Eric Raffin, elle devrait accuser des progrès. Gala d'Artiste(6) pieds nus avec Yoann Lebourgeois, il peut aller loin. Gaillard de Larré(12) est une surprise.

SELECTION

Ginkgo Rocq(13) - Golden Phyt's(4) - Geronimo de Busset(5) - Gina de Tilou(3) - Good Luck Quick(11) - Girlikova(14) - Gala d'Artiste(6) - Gaillard de Larré(12)

FAVORIS: 13-11-3-4-14-5 **OUTSIDERS: 6-7-2**

1 - GLORIA VICI 8m9m4m(19)4m

la pose, c'est une belle 6 - GALA D'ARTISTE curiosité.

6aDa5m8a5m

Constamment dans la écarter de si tôt. seconde moitié du peloton, 7 - GO GO GIGI Gofesca 8mDm2mDm7m supérieure dans la ligne tout est possible. droite et a gagné deux 8 - GRETA DU CHÂTELET DmDmDm4a1m rangs. Pour une place.

3 - GINA DE TILOU 2m1m0m1mDm

Elle a toujours bien fait cette chose. saison. Elle court dans sa 9 - GALA DU CHÂTELET catégorie. C'est une belle 7mDmDmDm6m candidate au titre.

4 - GOLDEN PHYT'S 12a4m5m1mDa

Paris-turf.com

S'il est sage, a les moyens 4m1m4m(19)3m de jouer un premier rôle ici. Hésitante au début, elle a

Da7a(19)5m12a

Après mars. Pour sa rentrée après moyens pour refaire surface. de

10a9m5m0a3m

monté. elle ne doit pas être 3m6mDm1m(19)

Buissonay menait à un II s'est bien illustré lors de DaDm13a(19)Dm rythme peu soutenu, elle n'a ses dernières sorties à On lui demandera un peu de pu passer la vitesse l'attelé. De retour au monté, sagesse.

6m6m6mDm6m

Après plusieurs 6ème rangs, sa musique. il devrait nous montrer autre 14 - GIRLIKOVA

Associé à Franck Nivard, il complètement cédé en face, partira avec des ambitions. 10 - GLORIEUSE DU SURF

5 - GERONIMO DE BUSSET constamment figuré à

titre.

l'arrière-garde, puis a bien échec terminé, près de Gélinotte Elle n'a plus couru ici depuis dernièrement, il a les du Rib, toutes deux profitant plusieurs disqualifications. Elle vise le

2 - GORGEOUS GASCOGNE Elle a souvent bien fait au 11 - GOOD LUCK QUICK

En progrès, elle garde une belle chance pour le podium. **12 - GAILLARD DE LARRÉ**

13 - GINKGO ROCQ

Ce sera complqué jugé sur

8m3m8aDm10a

Après avoir figuré aux avantpostes, le nez au vent, elle a finissant très loin. Pour une

COURSE DU SAMEDI 18 JUILLET 2020

Paris autorisés:

QUINTE-QUARTE -TIERCE - Couplé Gagnant (CG) - Couplé Placé (CP) - Multi 4/4;4/5;4/6;4/7- 2 sur 4

CAGNOTTE DE: 2 259 900 F SUR L'ORDRE DU QUINTE

CAGNOTTE DE: 1 126 200 F SUR L'ORDRE DU QUARTE

ENGHIEN - PRIX DE LA PLACE D'IENA

Monté - 14 partants - Réunion 1 - Course N°8-Course C - Piste en Sable -Terrain bon - Corde à gauche - 2.250 mètres - Pour 4 ans - 21 648 000 F (33 .000 euros)

N°	Chevaux	Distances	Temps	S/A	Jockeys	Entraîneurs	Propriétaires	Origines	Gains	Cotes
1	GLORIA VICI	2250	1'15"4	F4	M. ABRIVARD	C. CHASSAGNE	G. GAVELLE	UNICLOVE-ORIZABA VICI	41.030	27
2	GORGEOUS GASCOGNE D4	2250	1'14"9	F4	E. DESMIGNEUX	R. KUIPER	ALF NORDEMO	BRILLANTISSIME-THEA	48.730	15
3	GINA DE TILOU D4	2250	1'15"2	F4	A. BARRIER	F. LEBLANC	ECURIE DE L'EMPEREUR	UP AND QUICK-RIVIERA VICI	48.940	4
4	GOLDEN PHYT'S DP	2250	1'14"9	H4	P.Y. VERVA	P.Y. VERVA	ECURIE OSTHEIMER	IN LOVE WITH YOU-ORANE DE L.	49.240	6
5	GERONIMO DE BUSSET D4	2250	1'14"6	H4	M. KROUCHI	M. KROUCHI	N. KROUCHI	BRILLANTISSIME-PLUME INDIENNE	49.420	9
6	GALA D'ARTISTE D4	2250	1'12"9	H4	Y. LEBOURGEOIS	M. PERRIL	ECURIE ERIC LEMAITRE	AL CAPONE JET-NICE DARLING	50.490	11
7	GO GO GIGI D4	2250	1'13"5	F4	F. DESMIGNEUX	J.L. LABIGNE	J.L. LABIGNE	LILIUM MADRIK-TOTOYA	52.570	13
8	GRETA DU CHATELET	2250	1'14"1	F4	S.E. PASQUIER	H. GILLES	H. GILLES	UTOKY-TORPILLE DE ROUEZ	53.030	54
9	GALA DU CHATELET	2250	1'14"	M4	LEO ABRIVARD	H. GILLES	H. GILLES	QUARO-STAR DU CHATELET	54.980	74
10	GLORIEUSE DU SURF	2250	1'14"7	F4	MARTIAL VIEL	MARTIAL VIEL	A.H. VIEL	N. DU CEBE-SAMBA DU SURF	55.490	69
11	GOOD LUCK QUICK	2250	1'14"7	M4	A. LAMY	M. ESPER	ECURIE QUICK STAR	UN MEC D'HERIPRE-SELECTION G.	56.020	3
12	GAILLARD DE LARRE	2250	1'15"5	H4	P.PH. PLOQUIN	D. BROHIER	A. SCHWARTZ	AMIRAL SACHA-SAGESSE DE L.	58.360	21
13	GINKGO ROCQ	2250	1'14"1	M4	F. JOSEPH	P.A. GESLIN	ECURIE PASCAL GESLIN	TIMOKO-SIBELLE D'OSTAL	59.220	2
14	GIRLIKOVA D4	2250	1'15"	F4	E. RAFFIN	J.C. ROTGER SERRA	CUADRA H.M.	TORINO PIERJI-TORNADE DU RIEU	63.740	7

Sélection: 13

Belles Chances: 4 5 3 11 14 6

Outsiders: 1 12 7 2 Délaissés 10 8 9

Départ de la Course : 16 H 10 Fermeture des TPM : 16 H 05

PRONOSTICS DE LA PRESSE

i aris-tariicom								
La Dépêche	13	4	5	3	11	14	6	12
Bilto								
Paris-Turf								
Le Dauphiné Liberé								
Europe I	4	5	3	11	14	6	12	13
Stato Turf								
PockeTURF	5	3	11	14	6	12	13	4
LeTurf TV								
Tropiques FM	3	11	14	6	12	13	4	5
Tiercé-Magazine.com								
AIP	11	14	6	12	13	4	5	3
Ouest-France								
Le Parisien	14	6	12	13	4	5	3	11
PronoSMART	6	12	13	4	5	3	11	14
Paris-Turf Sud-Ouest								
Le Républicain Lorrain	12	13	5	4	11	3	14	6
Week-End								
Paris-Courses.com								
RMC	2	4	6	3	11	5	12	6
Tiercé Magazine								
Gazette des Courses								
Sud Ouest	14	12	13	11	3	5	4	10
Spécial Dernière	4	5	12	13	6	14	11	3
Paris Courses								
Agence TIP								
RTL	11	14	3	6	13	12	5	4
3270 Confidences Courses								
Coef de réussite:10-5-4-	3-2-11	-6-8	-1-1	4-12	2-7-9	9-13		

Indice de forme: 3 - 4 - 7 - 8 - 2 - 6 - 1 4 - 5 - 1 3 - 9 - 1 2

PRONOSTIC EN 8 DE L'EXPERT 13-4-11-3-5-6-12-14

PASSE DE LA COURSE

20-7-2019 - Enghien - Prix de la Place d'Iéna. Monté - Mâles - Course E - 33.000 € -

			2.250 mè	tres	
N° Chevaux	S/A	Dist	Cotes	Jockeys	Temps
7 El Viento	H5	2250	3,80	E. Raffin	1'14"5
6 Fakir de l'Ecluse	H4	2250	2,50	A. Abrivard	1'14"6
5 Ephèbe	H5	2250	15	F. Lagadeuc	1'15"
8 Et Maintenant	H5	2250	5,30	Y. Lebourgeois	1'15"
1 Fatou	H4	2250	9,30	M. Mottier	1'16"3

COTES PROBABLES

33	20	6	5	11	12	17	60	57	70	45	19	4	10			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			

FAVORIS:13-11-4-3

OUTSIDERS:14-5-6-7-12

FORME: 3-10-13 RÉGULARITÉ:3-10 Progrès:11

CLASSE :13-7-9-3-6

Entraîneurs en forme : R. KUIPER - M. PERRIL

JOCKEYS EN FORME =E. RAFFIN - M. ABRIVARD - A. BARRIER

COUPS SÛRS :13-4-5

SÉLECTION:13-4-5-3-11-14-6-12

BASES:13-4-5-3-11

SURPRISES POSSIBLES: - - -

LA SYNTHESE

: N.C

L'AVIS DU CONSULTANT

LISTE TYPE : N.C

RAPPORT	S DU JEU	IDI 16 JUILI	_ET 2020
QUARTE: 09-11-07	7-05	Multi 4/4:	33 100 F 1GAG
		Multi 4/5:	6 600 F 27GAG
ORDRE:	359 000 F 2GAG	Multi 4/6:	2 200 F 94GAG
DÉSORDRE:	18 500 F 58GAG	Multi 4/7:	900 F 283GAG
		2 SUR 4:	1 700 F 547GAG
TIERCE: 09-11-07		CG(09-11):	60 400 F 1GAG
ORDRE:	88 900 F 15GAG	CP(09-11):	9 100 F 21GAG
		CP(09-07):	1 600 F 156GAG

DU DIMANCHE 19

CAGNOTTES DE

489 300 F

SUR L'ORDRE DU QUINTE

370 100 F

SUR L'ORDRE DU QUARTE

246 700 F

SUR LE DESORDRE DU

QUARTE

Chers parieurs du PMU, En raison d'un de grève au niveau de notre partenaire Paris-Turf, principal fournisseur des différents pronostics, nous ne serons pas en mesure de renseigner certaines rubriques du programme officiel (pronostics de la presse, la synthèse de geny, l'avis de l'expert, etc.).

Cependant, les courses ainsi que vos paris sont disponibles tous les jours selon le calendrier habituel. La LONACI s'excuse pour

cette situation indépendante 3 400 F 61GAG de sa volonté.

4 500 F 291GAG CP(11-07): RETROUVEZ LES PROGRAMMES OFFICIELS ET LES RAPPORTS DES GAINS SUR NOTRE SITE WEB: www.lonaci.net





DÉSORDRE:









POUR TOUTE INFORMATION APPELER LE 101-